



 +41 44 933 50 90

 boesch@streiffvonkaenel.ch

DR. IUR. PETER BÖSCH

Peter Bösch ist seit Dezember 2017 Konsulent bei der Streiff von Kaenel AG. Seine Tätigkeitsschwerpunkte liegen im Bau- und Planungsrecht und Sachenrecht, in welchen er über jahrzehntelange wissenschaftliche und praktische Expertise verfügt. Er arbeitet vor allem als Gutachter und Projektbegleiter und publiziert regelmässig in seinen Spezialgebieten. Zudem ist er als Mediator in den Bereichen Bau, Immobilien, Nachbarschaft und Umwelt tätig.

BERUFSERFAHRUNG

- ▶ seit 2017 Konsulent bei Streiff von Kaenel AG
- ▶ 1997–2002 Leiter der Fachgruppe «Baurecht» des Zürcher Anwaltsverbandes
- ▶ 1990–2001 Dozent für Baurecht an der Architekturabteilung der Zürcher Hochschule Winterthur
- ▶ ab 1989 Selbstständiger Rechtsanwalt in Zürich (von 1998 bis 2007 in Zollikon)
- ▶ 1982–1989 1. Adjunkt; später Chefadjunkt im Bauamt II (heute Hochbaudepartement) der Stadt Zürich, zeitweise interimistischer Leiter der Baupolizei der Stadt Zürich
- ▶ 1979–1982 Sekretär der Baurekurskommissionen des Kantons Zürich (heute Baurekursgericht)
- ▶ 1976–1979 Rechtsanwalt in einem Zürcher Anwaltsbüro
- ▶ 1974–1975 Auditor und juristischer Sekretär am Bezirksgericht Hinwil

AUSBILDUNG

- ▶ 2007 Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht
- ▶ ab 1991 Diverse Weiterbildungen in Kommunikation und Mediation
- ▶ 1977 Doktorat Universität Zürich
- ▶ 1975 Anwaltspatent des Kantons Zürich
- ▶ 1973 Lizentiat Universität Zürich

SPRACHEN

Deutsch, Englisch, Französisch

DIVERSES

- ▶ Stiftungsrats-Präsident der Conrad und Lina von Burg-Bösch Stiftung (Zweck: Unterstützung der Altersheime der Bürgergemeinde Solothurn)

SPEZIALGEBIETE

Bau- und Immobilienrecht, Mediation

MITGLIEDSCHAFTEN

- ▶ Zürcher und Schweizerischer Anwaltsverband
- ▶ Kammer der Fachanwälte SAV Bau- und Immobilienrecht
- ▶ Fachgruppe Baurecht des Zürcher Anwaltsverbandes
- ▶ Fachgruppe Verwaltungsrecht des Zürcher Anwaltsverbandes
- ▶ Fachgruppe Mediation des Zürcher Anwaltsverbandes
- ▶ Schweizerische Vereinigung für öffentliches Beschaffungswesen (SVöB)
- ▶ Schweizerischer Juristenverein
- ▶ Zürcher Juristenverein
- ▶ Schweizerische Bausekretärenkonferenz
- ▶ Zürcher Studiengesellschaft für Bau- und Verkehrsfragen (ZBV)
- ▶ Schweizerischer Dachverband Mediation (SDM)
- ▶ Institut für Mediation (IfM)
- ▶ Schweizerische Kammer für Wirtschaftsmediation (SKWM)
- ▶ Fachgruppe Baumediation SDM